
О мерах по улучшению  охраны материнства и детства  на территории Новогеоргиевского  сельсовета.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

От 20.06.2014                                                                                                                                 
                               №21

  

с.Новогеоргиевка

  

  

О мерах по улучшению

  

охраны материнства и детства

  

на территории Новогеоргиевского

  

 1 / 3



О мерах по улучшению  охраны материнства и детства  на территории Новогеоргиевского  сельсовета.

сельсовета.

  

  

Администрация     Новогеоргиевского сельсовета охране материнства и детства  на
своей территории уделяла и  уделяет большое внимание. Оказывается помощь при
оформлении пособий  с момента рождения   ребенка: ЕДВ беременным женщинам,
пособие по рождению ребенка, пособие для кормящих матерей (до 1 года), пособие для
детей до 1,5 лет, пособие для детей до 3-х лет жизни, детей до 16 лет. При
необходимости оказывается помощь  в оформлении документов  по оказанию  адресной
материальной помощи (в случае  болезни, и т.д.), для этого в министерство социальной
защиты населения составляется соответствующий пакет документов.
Малообеспеченные, многодетные семьи  получают помощь  для сбора детей в школу, им
предоставляют путевки в пришкольный лагерь,  новогодние подарки. На основании
вышеизложенного,

  

П о с т а н о в л я ю:

  

1.Администрации Новогеоргиевского сельсовета  продолжить работу по охране
материнства и детства, для чего:

  

- оказывать помощь при оформлении документов беременным женщинам, пособия при
рождении ребенка;

  

- продолжить рейды совместно с женским Советом  и посещение семей с детьми с
целью проверки условий проживания,  подготовки домашних заданий учениками.

  

2. Рекомендовать  фельдшеру  Киселевой Н.Н:

  

- продолжить лекции, беседы в школе о вреде алкоголизма и табакокурения будущим

 2 / 3



О мерах по улучшению  охраны материнства и детства  на территории Новогеоргиевского  сельсовета.

матерям и детям;

  

- проводить витаминизацию, лечение детей из многодетных, малообеспеченных семей,
детей, состоящих на Д- учете.

  

3. Контроль  оставляю за собой..

  

4.Срок контроля-декабрь 2014 г

  

  

Глава сельсовета                                                    Л.В.Шумеева

  

 3 / 3


